

## **PRESSEMELDING:**

### **Intelecy kunngjør Anna Olssons forfremmelse til Chief Operating Officer**

Oslo, Norge – September 2024 – Intelecy, en ledende norsk leverandør av no-code AI-løsning for industrisektoren, er glade for å annonsere forfremmelsen av Anna Olsson fra Chief Commercial Officer (CCO) til Chief Operating Officer (COO). Denne endringen skjer ettersom selskapet akselererer sin globale ekspansjon, etter et år med bemerkelsesverdig vekst og vellykkede prosjektleveranser i flere land.

Anna Olsson, som begynte i Intelecy med over 20 års erfaring fra programvarebransjen, har vært avgjørende for å drive selskapets kommersielle strategi og internasjonalisering. Med en solid bakgrunn innen industriell AI og erfaring fra globale roller, inkludert hennes tid i Cognite og Microsoft, vil Olssons ledelse nå fokusere på å optimalisere driften for å møte Intelecys voksende globale etterspørsel og støtte selskapets fortsatte innovasjon innen AI-drevet prosessoptimalisering og energistyring.

"Jeg har vært vitne til industrisektorens iver etter å ta i bruk AI for å optimalisere produksjon, strømlinjeforme prosesser og drive bærekraft. Likevel sliter mange med å utnytte det fulle potensialet. Intelecy er unik rustet til å bygge bro over dette gapet, med dokumentert suksess på tvers av ulike bransjer. Jeg ser frem til å ta på meg denne nye rollen på et tidspunkt da vi er klare til å gjøre en enda større global innvirkning," sier Anna Olsson.

Intelecys administrerende direktør, Camilla Gjetvik, fremhever viktigheten av sterk operasjonell ledelse for selskapets fremtidige suksess. "Annas dype ekspertise innen industriell AI og hennes erfaring har allerede hatt en betydelig innvirkning på Intelecy. I denne nye rollen som COO vil hun bidra til å drive vår misjon om å gjøre AI tilgjengelig for produsenter over hele verden. Vi ser en enorm mulighet til å styrke industrien med AI som ikke bare kan forbedre effektiviteten, men også gjøre dem mer bærekraftige. Med Anna som leder for vår drift, er vi trygge på å skalere vår innvirkning og utvide Intelecys globale fotavtrykk," sier Camilla Gjetvik, administrerende direktør i Intelecy.

Dette nye kapitlet for Intelecy, under den operasjonelle ledelsen til Anna Olsson, markerer et viktig skritt mot å utvide industrielle AI-løsninger på den globale scenen.

#### **Om Intelecy:**

Intelecy er en industriell AI-bedrift som gir industriselskaper tilgang til banebrytende no-code AI- og maskinlæringverktøy for å forbedre effektiviteten og produktkvaliteten, forhindre nedetid og redusere avfall. Med kontorer i Norge, Sverige, Frankrike og Storbritannia fortsetter Intelecy å utvide sitt globale fotavtrykk og levere innovative løsninger til prosessindustrier over hele verden, inkludert mat og drikke, kjemikalier, mineraler, metaller, gruvedrift, vannbehandling og energiproduksjon.

[www.intelecy.com](http://www.intelecy.com)

For mer informasjon, vennligst kontakt:

Line Sletvold

Head of Marketing

[line.sletvold@intelecy.com](mailto:line.sletvold@intelecy.com)

+47 971 19 376